

Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Rio Claro Secretaria Municipal de Previdência social Fundo de Previdência do Município de Rio Claro -FUNPREV Comitê de Investimentos Lei Municipal nº. 961/2020

Página 1 de 1

16ª ATA DE REUNIÃO + CONSELHO FISCAL

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às 10h30, na sede do Funprev, realizou-se a reunião do Comitê de Investimentos. A reunião teve como principal objetivo a apresentação dos resultados dos investimentos referentes ao mês de julho ao Conselho Fiscal. Durante a reunião, o Comitê de Investimentos apresentou em detalhes os resultados alcançados no referido mês, destacando os principais pontos de desempenho e as estratégias adotadas. Após a apresentação, houve uma discussão aberta sobre os resultados, onde os membros presentes puderam compartilhar observações e análises. Foi reforçado o compromisso do Comitê em estar à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas que pudessem surgir. Adicionalmente, foi sugerido que, caso o Conselho Fiscal considere necessário, poderá ser agendada uma reunião com a empresa de consultoria LEMA, para esclarecimentos mais técnicos ou específicos. A consultoria, por sua expertise e experiência no mercado, pode fornecer informações complementares que possam ser de grande utilidade para a compreensão dos temas abordados. O relatório do mês de julho foi aprovado pelo Conselho Fiscal sem ressalvas. Não havendo mais assuntos a tratar, a reunião foi encerrada, e esta ata foi redigida por mim, Gestora Tatiane Farciroli Lopes, e assinada por todos os participantes presentes, em Rio Claro, no dia 22 de agosto de 2024.

Alexandra Leone Peixoto
Presidente do Fundo de Previdência

Tatiane Farciroli Lopes
Resp. Téc. Pela gestão dos Recursos

Claudinéia dos Santos Bueno Membro do Comitê Repres. da Diretoria do RPPS Lilian Mello dos Santos Moreira Membro do Comitê

Repres. do Conselho Deliberativo

Cassia de Carvalho Miranda Membro do Comitê Repres. Dos servidores ativos – PMRC

Membro do Comitê

Repres. Dos servidores ativos – PMRC

Dário Baptista da Silva Membro Suplente do Conselho Fiscal Matr. 21/419 Vera Lúcia Santos Membro Titular do Conselho Fiscal Matr. 20/496